[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk145295819]                          ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
                         КОРАБЛИНСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk145297636]         от 11 сентября 2023 года                                                                                    №82/604
г. Кораблино

[bookmark: _Hlk145260368]О результатах дополнительных выборов депутата Рязанской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10 и избрании депутатом Рязанской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10 Морозова Вячеслава Анатольевича

В соответствии с частями 3, 4 статьи 77  Закона  Рязанской области от 30 июля 2009 года №85-ОЗ «О выборах депутатов Рязанской областной Думы» и на основании протокола №1  окружной  избирательной комиссии  о результатах выборов по одномандатному избирательному округу №10, в соответствии с которым в голосовании приняло участие 17471 избиратель,

[bookmark: _Hlk145259409]    территориальная избирательная комиссия Кораблинского района Рязанской области, на которую постановлением Избирательной комиссии Рязанской области от 9 июня 2023 года № 59/742-7 возложены полномочия окружной избирательной комиссии по дополнительным выборам депутата Рязанской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10, решила:

1. Признать дополнительные выборы депутата Рязанской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10 состоявшимися и действительными.
2. Считать избранным депутатом Рязанской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10 Морозова Вячеслава Анатольевича, получившего 13771 голос избирателя, что составляет 78,82 %, то есть наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Рязанской области, территориальные избирательные комиссии Старожиловского и Ухоловского районов Рязанской области.
4. Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов в депутаты Рязанской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10 (прилагаются),   в общественно-политических газетах Кораблинского, Старожиловского и Ухоловского районов Рязанской области  и разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК Кораблинского района (https://korablino.moiwibori.ru/) в разделе «РЕШЕНИЯ ТИК».

      Председатель ТИК                                                              С.Н.Воеводина

      Секретарь ТИК                                                                    Н.В.Комягина

Приложение                                                                                                                                                      к решению территориальной избирательной комиссии                                                                             от 11 сентября 2023 года №82/604

	Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов, внесенных в избирательный бюллетень
	Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата
(абсолютное значение)
	Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата
(в %)

	Кривцова Лилия Матвеевна
	1437
	8,23

	Морозов Вячеслав Анатольевич
	13771
	78,82

	Мясин Евгений Владимирович
	1032
	5,91

	Тюрина Марина Николаевна
	875
	5,01